Art. 1º. Fica o Município de Araxá autorizado a firmar Termo de Fomento com o 

Conselho Comunitário de Segurança Pública de Araxá - CONSEP -, inscrito no CNPJ sob 

o nº 06.697.814/0001-03, no sentido de conceder-lhe contribuição no valor de R$ 209.708,26 

(duzentos e nove mil setecentos e oito reais e vinte e seis centavos), visando apoia-lo na 

consecução do Projeto Ressocialização dos Detentos do Presídio de Araxá, em consonância 

com Plano de Trabalho que integra a presente Lei.  

Art. 2º. Para fazer face às despesas decorrentes da presente Lei serão utilizados